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تازه های مطبوعات

 ...
جمهوری اســامــی- چندین نفر از اعــضــای مجمع  •

تشخیص مصلحت نظام در جلسه رسمی، طی سخنانی 
مطالب مطرح شده در نامه احمدی نژاد به رهبری را خلاف 
شدند.برخی  او  با  قانونی  برخورد  وخواستار  دانستند 
ازاعضای مجمع به این جمع بندی رسیدند که احمدی نژاد 

صلاحیت عضویت در مجمع تشخیص را ندارد.
آرمان –پزشکیان نایب رئیس مجلس گفت: در مجموع  •

دو هزار و 700 دانشگاه در ایران ساخته ایم که از تعداد 
دانشگاه های چین زیادتر است.

ایران – شهیندخت مولاوردی دستیار رئیس  جمهوری  •
در امور حقوق شهروندی در واکنش به اقدام صدا و سیما در 
پخش تصاویر و فیلم هایی از زندگی یک فرد فوت شده که 
به جاسوسی متهم بوده است، گفت: مستندی که پخش 
شد،  صد درصد با فرمان هشت ماده ای امام و منشور حقوق 
شهروندی مغایرت دارد. متأسفانه این مسئله تبدیل به روال 

شده است در حالی که این رویه باید عوض شود.
کیهان –این روزنامه در مطلبی با عنوان » اساتید مورد  •

احترام اند جلوی جولان جاسوس ها را بگیرید« با اشاره به 
سخنان حجت الاسلام روحانی در جشنواره بین المللی 
خوارزمی نوشت :رئیس جمهور ، بــرای چندمین بار با 
طرح مباحث حاشیه ساز و بی ارتباط با امور اجرایی کشور 

فرافکنی را به پاسخ گویی ترجیح داد.

...انعکاس
برنا نیوز خبرداد : علیرضا زاکــانــی، نماینده سابق  •

مجلس شورای اسلامی در پی شکایت شاکی خصوصی به 
اتهام نشر مطالب خلاف واقع، به یک سال حبس تعزیری 
)پرداخت 50 میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس( 
محکوم شد. این رای در شعبه دوم دیوان عالی کشور مورد 
تایید قرار گرفته است.علیرضا زاکانی، با تایید محکومیت 
اش در دادگاه به خبرنگار برنا گفت: تا جایی که من اطلاع 
دارم دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم بر اساس 
ماده 18 سابق درخواست نقض حکم را داده است، چون 

ادله کافی برای حکم موجود نیست.
ــرارو مدعی شد:عبدا... ناصری، فعال سیاسی  • ف

صدر،  سیدمحمد  اصلاح طلبان،  گفت:  اصلاح طلب 
مشاور سیدمحمد خاتمی را برای گفت و گو با رهبری 
برگزیده اند. محمد صدر تابستان امسال با حکم رهبر 
معظم انقلاب به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درآمد. همچنین  حجت الاسلام موسوی خوئینی ها هم  از 

دیگر گزینه های این دیدار و ملاقات است.
مردمی  • عملکرد  درحالی که  نوشت:  خبر  آخرین 

حجج اسلام آل هاشم امام جمعه تبریزو فاطمی نسب 
امام جمعه سرپل ذهاب درهفته های اخیر بااستقبال 
مردم مواجه شده،انتشارتصاویری ازخــودروی پرادو 
ایــلام  امـــام جمعه  ــلام لطفی  بــه حجت الاسـ متعلق 

انتقاداتی رادرپی داشت.

...اخبار
 با اشاره به رد و بدل کردن 

پیام بین ایران و اروپا درباره برجام 

وزیر خارجه اسپانیا :ایران عقب نشینی نمی کند

روزنامه رای الیوم چاپ لندن گزارش داده که وزیر خارجه 
اسپانیا در سفر اخیرش به تهران نظر ایران درباره امکان 
افزودن بندهای تازه به توافق هسته ای را گرفته ولی تهران 
با هر گونه تعدیلی مخالفت کرده است. به گزارش انتخاب 
این روزنامه عرب زبان با اشاره به سفر آلفونسو داستیس، 
وزیر خارجه اسپانیا به ایــران که نخستین سفر یک وزیر 
خارجه اروپایی پس از اعلام نیت ترامپ درباره بازنگری در 
توافق هسته ای است، نوشت: »در این سفر، وزیر خارجه 
اسپانیا پیام اتحادیه اروپا را به تهران رساند؛ پیامی مبنی بر 
التزام این اتحادیه به تمام تفاصیل توافق هسته ای با ایران، 
با وجود فشارهای آمریکایی، اسرائیلی و سعودی است.« بنا 
بر گزارش این رسانه عربی پاسخ مسئولان ایرانی در دیدار 
با وزیر خارجه اسپانیا کاملًا واضح بوده است؛ »به گونه ای 
که داستیس به محض بازگشت به مادرید تصریح کرد: 
مسئولان ایران اعلام کرده اند که توافق هسته ای خط قرمز 
آن هاست و هیچ گونه تعدیلِ حتی ساده ای را در آن نمی 
پذیرند. این در حالی است که تاجران اسپانیایی در دیدار با 
وزیر خارجه این کشور درباره تهدید های ترامپ برای کناره 
گیری از توافق هسته ای با تهران اظهار نگرانی کردند و بیم 
آن دارند که این تهدیدات به صورت مستقیم بر فضای روابط 

تجاری با تهران تاثیر منفی بگذارد.«

 اعلام نظر هیئت منصفه مطبوعات
 درباره »تابناک« و »رسالت«

ایسنا - جلسه رسیدگی به پرونده های »تابناک« و »رسالت« 
روزگذشته در شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان تهران 
به ریاست قاضی شقاقی برگزار شد.در این جلسه به پرونده 
مدیر مسئول وقت تابناک با شکایت شاکی خصوصی و به 
اتهام نشر اکاذیب و نشر مطالب خلاف واقع رسیدگی شد 
که با نظر هیئت منصفه مطبوعات مدیرمسئول وقت این 
رسانه، مجرم شناخته نشد.همچنین پرونده مدیرمسئول 
روزنامه رسالت و نگارنده مطلب به اتهام  افترا و با شکایت یک 

شرکت رسیدگی شد که ، هر دو نفر مجرم شناخته نشدند.

هــادی محمدی – سخنگوی قــوه قضاییه که ابتدای 
نشست خبری روز گذشته اش را با خبرهایی از برخورد 
با آشوبگران هفته گذشته خیابان پاسداران تهران شروع 
کرده بود در ادامه نشست برخی پرونده های معروف را 
ورق زد و در پاسخ به سوال خراسان نیز از تدابیر و اقدامات 

جدید در برخورد با تخلفات داخلی این قوه خبرداد.
به گزارش خراسان حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای در یک صد و بیست و پنجمین نشست خبری خود 
با رسانه ها در پاسخ به پرسش خبرنگار خراسان درباره 
آخرین وضعیت رسیدگی به مفاسد و تخلفات داخل قوه 
قضاییه و اجرایی کردن دستورات رئیس قوه قضاییه در 
این خصوص، خاطر نشان کرد: ما برخورد با این گونه 
تخلفات را تشدید و قضات مخصوصی را برای سرعت 
دادن به این کار تعیین کردیم. شاید نتیجه آن ظرف هفته 
های آینده یا اوایل سال آینده روشن شود اما همین روز 
گذشته یک بازپرس دستگیر کردیم و هفته های قبل هم 
مواردی را داشتیم و افرادی هم هستند که دلال بوده و 
خود را وکیل یا قاضی معرفی کرده اند.وی افزود: زمانی 
که حکم ها قطعی بشود با مشخصات کامل اعلام خواهد 
شد . ممکن است برخی همکاران ما بگویند خدشه به 
چهره های پاک است اما معتقدم که برعکس است و اگر 
مردم ندانند خلافکار کیست به ده ها انسان شریف در قوه 
قضاییه خدشه وارد می شود.اژه ای در ابتدای این نشست 
نیز با اشاره به حادثه پاسداران، گفت: در جریان اقدامات 
جنایتکارانه پاسداران همان طور که مردم درخواست 
داشتند قوه قضاییه با مجرمان هرچه سریع تر برخورد 
کند ، این موضوع در حال انجام اســت.وی گفت: افراد 
بازداشت هستند، بازپرس و قاضی و معاون دادستان به 
این امر اختصاص پیدا کردند روز چهارشنبه هم برای یکی 
از این افراد کیفرخواست صادر شد و به زودی محاکمه 

آغاز می شود.

فوت یک نفر از بازداشتی های هفته گذشته	 
که  پرسید  قضاییه  قــوه  سخنگوی  از  دیگری  خبرنگار 
در روزهــای اخیر برخی اخبار در رسانه های نزدیک به 
دراویش منتشر شده که در آن به ضرب و  جرح تعدادی 
از بازداشت شدگان و احیانا فوت آن ها اشاره شده است، 
در این باره توضیح دهید. وی پاسخ داد: اطلاعی ندارم 
که فرد خاصی مجروح یا مضروب شده باشد اما در چنین 
درگیری های خیابانی که در مقابل پلیس می ایستند 
و پلیس را به شهادت می رسانند و از قانون نیز تمرد می 
کنند، استبعادی نــدارد که پلیس وقتی بخواهد آن ها 

را دستگیر کند، احیانا از ناحیه مردم یا پلیس اقدامات 
متقابلی صورت گیرد.غیر از ماموران یک نفر فوت شده 
ــدارم که ایــن فــرد شناسایی شــده جزو  اســت، امــا خبر ن
آشوبگران بوده یا فرد دیگری بوده است، تنها می دانم 

کسی که در بیمارستان بوده بعدا فوت کرده است.

دستگیری مسئول سابق حراست بانک مرکزی	 
وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید آیا در حوزه 
پولی و بانکی برخی از مسئولان بانک مرکزی دستگیر 
شده اند؟ پاسخ داد : مسئول سابق حراست بانک مرکزی و 
فردی از یکی از معاونت های بانک مرکزی برایشان پرونده 
مالی تشکیل شده و بازداشت شده بودند که اکنون به قید 

وثیقه آزاد هستند.

پیگیری پرونده شهرداری سابق تهران در قوه قضاییه	 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای سخنگوی قوه 
قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
تخلفات مالی قائم مقام شهردار سابق و نحوه رسیدگی به 
گزارش اعلامی درباره تخلفات دوران شهرداری سابق از 
سوی نجفی شهردار تهران گفت: گزارشی را داده اند که 

در حال رسیدگی است.

افزایش اتهامات پرونده احمدی نژاد	 
معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سوال خبرنگاری که 
از سرانجام پرونده محمود احمدی نژاد پرسید،گفت : نه 
برای شما و نه برای من حرف هایم در این باره قانع کننده 
نیست ولی اقدامات عملی دیگری به مفهوم بازداشت یا 

احضار یا تفهیم اتهام  جز این که اتهامات دیگری بر پرونده 
او افزوده شده وجود ندارد . نمی دانم انگیزه فردی که قبلا 
مسئولیت بزرگی داشته است و متاسفانه حرف هایی که 
می زند خلاف شرع و قانون است چیست؟ اما به هر تقدیر 

در فرصت مناسب خودش رسیدگی خواهد شد.

مطرح شدن اتهام فردی که خودکشی کرده است 	 
اشکالی ندارد

محسنی اژه ای درباره اقدام صداوسیما مبنی بر ساخت 
مستند از کاووس سید امامی گفت: در خصوص این پرونده 
یک نفر که عنوان استادی هم داشته خودکشی می کند 
و این موضوع در داخل و خارج بازتاب دارد. آن چه را از 
صداوسیما پخش شده ندیدم اما اگر چنین اتفاقی بیفتد 
و رسانه ملی به آن نپردازد همه گله می کنند. اگر کسی 
دستگیر شود و اعلام نشود باز گلایه می شود. سخنگوی 
قوه قضاییه گفت: اگر کسی دستگیر شود و بدون ذکر 
جزئیات اعلام نشود که به چه اتهامی دستگیر شده بد 
است اما اگر گفته شده است فردی که خودکشی کرده به 
اتهام جاسوسی بوده اشکال ندارد.وی همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که پلیس اطلاعیه داده است که یک 
تا 10 سال حبس برای کسانی که کشف حجاب کرده اند، 
در نظر گرفته می شود آیا طرح این موضوع و اتهام افراد 
خارج از اختیارات پلیس نیست ؟ گفت: اگر کسی قانون 
را بخواند، ایرادی ندارد و دخالت در کار دیگران نیست. 
اما فقط قاضی می تواند بگوید چه عنوان اتهامی برای 
کسی که دستگیر شده است، در نظر گرفته می شود.حتی 
ممکن است عنوان اتهامی را بازپرس تفهیم کند و چه بسا 

در اثنای تحقیقات متوجه شوند که عنوان صحیح نبوده 
است و عنوان جدید را تفهیم می کنند.معاون اول قوه 
قضاییه درباره اظهارات یکی از نمایندگان مجلس درباره 
پروژه انتقال آب و این که مربوط به سید امامی و طرحی 
صهیونیستی بوده است گفت: تا الان فرد خارجی در این 
پرونده بازداشت نشده است. وی ادامه داد: سه نفر به 
تازگی در استان هرمزگان بازداشت شدند اما فعلا قانون 

اجازه نمی دهد جزئیات را بگوییم.

حساب 91 اخالگر ارزی مسدود شد	 
سخنگوی قوه قضاییه در خصوص پرونده متهمان ارزی 
گفت: 91 نفر حساب هایشان مسدود شده و حدود 37 
میلیارد موجودی داشته که مسدود شده است البته پرونده 
هنوز مراحل ابتدایی را می گذراند و به دادگاه نرفته است.

ــاه ویــژه 	  مــوضــوع محدودیت هــای خاتمی بــه دادگـ
روحانیت ارتباط دارد

ــوال که شنبه شب  محسنی اژه ای در پاسخ به ایــن س
ماموران مانع حضور رئیس دولت اصلاحات در سالگرد 
تاسیس کتابخانه ملی شدند و ایــن که آیــا محدودیت 
جدیدی وضع شده است؟ گفت: این مربوط به دادسرای 
ویــژه روحانیت است و من اطــلاع ندارم.علی القاعده 
احکامی که داده می شود، تمدید می شــود امــا از این 

موضوعی که می گویید یا تمدید حکم اطلاع ندارم.

بازداشت 3 نفر از مدیران نفتی در پرونده فساد 100 	 
میلیاردی

معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اختلاس 
100 میلیاردی در وزارت نفت و دو تابعیتی بودن این فرد 
گفت: در این پرونده واقعا باید از چند دستگاه سوال جدی 
شود. حراست تا الان کجا بوده؟ حسابرس ها و بازرس ها 
کجا بودند؟ می گویند ظرف چندین سال اتفاق افتاده، 
چطور متوجه نشدند؟ چطور وزارت نفت و قسمت مربوطه 
مطلع نشدند. 12 نفر تا الان تحت تعقیب قرار گرفتند 
و تفهیم اتهام شدند. سه نفر از مدیران الان بازداشت 
هستند. چیزی حدود 70 میلیارد تومان از اموال فردی 
که فرار کرده، شناسایی شده که شامل 14 آپارتمان و 25 
قطعه زمین و 9 دستگاه خودرو و موتورهای لوکس است.

اژه ای گفت: از سیستم اطلاعاتی و خــود نفت کمک 
گرفته شده تا جایی که ممکن است اموال وی شناسایی 
شود و یک نشانه هایی از اموال این فرد در خارج است که 

پیگیری می شود.

سخنگوی دستگاه قضا درپاسخ به سوال خراسان خبرداد 

تعیین قضات ویژه برای برخورد سریع با تخلفات در دستگاه قضایی 
اژه ای: اتهامات احمدی نژاد زیاد شده و در موقع مناسب برخورد می شود


